

Tandlægeselskabet Søren Strabo ApS

Helenestræde 3, 8900 Randers

CVR-nr. 17 01 61 05

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. april 2020.

Søren Strabo
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Tandlægeselskabet Søren Strabo ApS Helenestræde 3 8900 Randers
	CVR-nr.: 17 01 61 05
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Søren Strabo
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Dattervirksomhed	Strabo og Byg ApS, Randers
Associeret virksomhed	Strabo & Borup I/S, Randers

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at drive tandlægevirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -179 t.kr. mod -187 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -720 t.kr. mod -323 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der sket udbrud af sygdommen COVID-19, hvor aktiviteten i selskabets associerede virksomhed Strabo & Borup I/S, er kraftigt påvirket af myndighedernes restriktioner. Om end det er i et tidligt stadie og derfor vanskeligt at forudsige effekten heraf, er det ledelsens vurdering, at udbruddet kan resultere i betydelige økonomiske konsekvenser for kommende regnskabsår dog uden at være en direkte trussel mod virksomhedens eksistens.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttotab	-179.165	-187.284
1 Personaleomkostninger	-610.375	-658.375
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-526.214	-216.982
Resultat før finansielle poster	-1.315.754	-1.062.641
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-164.990	-131.121
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	1.036.724	1.754.634
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	125.608	117.263
Andre finansielle indtægter	6.000	6.084
Nedskrivning af finansielle aktiver	-335.214	-910.108
2 Øvrige finansielle omkostninger	-134.112	-26.567
Resultat før skat	-781.738	-252.456
Skat af årets resultat	61.495	-70.254
Årets resultat	-720.243	-322.710
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	110.600	108.000
Disponeret fra overført resultat	-830.843	-430.710
Disponeret i alt	-720.243	-322.710

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2019	2018
Anlægsaktiver		
3 Goodwill	780.000	200.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	780.000	200.000
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.714.360	772.936
Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	752.393
5 Indretning af lejede lokaler	1.348.200	0
Materielle anlægsaktiver i alt	4.062.560	1.525.329
6 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	524.984	1.046.882
7 Kapitalandele i associerede virksomheder	0	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	524.984	1.046.882
Anlægsaktiver i alt	5.367.544	2.772.211
Omsætningsaktiver		
Udskudte skatteaktiver	45.332	0
Tilgodehavende selskabsskat	38.000	7.922
Andre tilgodehavender	4.858	1.652.165
Periodeafgrænsningsposter	8.956	8.717
Tilgodehavender i alt	97.146	1.668.804
Likvide beholdninger	4.384	4.384
Omsætningsaktiver i alt	101.530	1.673.188
Aktiver i alt	5.469.074	4.445.399

Balance 31. december

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
8 Virksomhedskapital	200.000	200.000
9 Overført resultat	1.726.048	2.556.892
10 Foreslået udbytte for regnskabsåret	110.600	108.000
Egenkapital i alt	2.036.648	2.864.892
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	16.163
Hensættelser vedrørende kapitalandele i associerede virksomheder	459.292	747.571
Hensatte forpligtelser i alt	459.292	763.734
Gældsforpligtelser		
11 Gæld til pengeinstitutter	790.983	0
Anden gæld	100.000	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	890.983	0
Kortfristet del af langfristet gæld	154.727	0
Gæld til pengeinstitutter	1.133.252	423.089
Leverandører af varer og tjenesteydelse	26.700	26.674
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	27.302
Anden gæld	767.472	339.708
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.082.151	816.773
Gældsforpligtelser i alt	2.973.134	816.773
Passiver i alt	5.469.074	4.445.399
12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13 Eventualposter		

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	471.978	487.237
Pensioner	120.000	120.000
Andre omkostninger til social sikring	5.262	5.164
Personalemkostninger i øvrigt	13.135	45.974
	<u>610.375</u>	<u>658.375</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	134.112	26.567
	<u>134.112</u>	<u>26.567</u>
3. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2019	767.800	767.800
Tilgang i årets løb	675.000	0
Kostpris 31. december 2019	<u>1.442.800</u>	<u>767.800</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-567.800	-517.800
Årets af-/nedskrivninger	-95.000	-50.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>-662.800</u>	<u>-567.800</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>780.000</u>	<u>200.000</u>

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2019	2.904.755	2.855.040
Tilgang i årets løb	2.326.148	49.715
Afgang i årets løb	-1.986.878	0
Kostpris 31. december 2019	<u>3.244.025</u>	<u>2.904.755</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-2.131.819	-1.964.837
Årets af-/nedskrivninger	-303.206	-166.982
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	1.905.360	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>-529.665</u>	<u>-2.131.819</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>2.714.360</u>	<u>772.936</u>
5. Indretning af lejede lokaler		
Tilgang i årets løb	1.394.690	0
Kostpris 31. december 2019	<u>1.394.690</u>	<u>0</u>
Årets af-/nedskrivninger	-46.490	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>-46.490</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>1.348.200</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
6. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Anskaffelsessum, primo 1. januar 2019	125.000	125.000
Kostpris 31. december 2019	125.000	125.000
Nedskrivninger primo 1. januar 2019	-1.358.701	-1.227.580
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-164.990	-131.121
Opskrivninger 31. december 2019	-1.523.691	-1.358.701
Modregnet i tilgodehavender	1.398.691	1.233.701
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	1.398.691	1.233.701
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	0	0
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Strabo og Byg ApS	Randers	100 %
7. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Opskrivning primo 1. januar 2019	-747.571	867.947
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.036.724	1.082.252
Årets tilbageførsler på afgang	0	-742.074
Indskud/hævning i Strabo & Borup I/S	-748.445	-1.955.696
Opskrivninger 31. december 2019	-459.292	-747.571
Overført til hensatte forpligtelser	459.292	747.571
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	459.292	747.571
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Strabo & Borup I/S	Randers	50 %

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
8. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	200.000	200.000
	200.000	200.000
9. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2019	2.556.891	2.987.602
Årets overførte overskud eller underskud	-830.843	-430.710
	1.726.048	2.556.892
10. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2019	108.000	105.800
Udloddet udbytte	-108.000	-105.800
Udbytte for regnskabsåret	110.600	108.000
	110.600	108.000
11. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	945.710	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-154.727	0
	790.983	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0
12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Virksomheden har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.		
13. Eventualposter		
Sambeskatning		
Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		
Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.		

Noter

13. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
